Inhalt

Vorwort 7
1. Das Problem 9
Die Identitit von Leben und Sterben 9
Allgegenwart des Todes 10
Todesverdringung 11
Das Ansichtigwerden des Todes 13
Todes-Kampf 16
Tod und Transzendenz 18
2. Der Tod 21
Der biologische Tod 21
Tod in der Medizin 23
Philosophische Erwadgungen zum Tod 29
Der Tod in den Religionen 35
Der Tod in der Bibel 38

3. Jenseits des Todes
Die Ausfaltung der Auferstehungslehre

in der christlichen Geschichte 46
Die Aufgabe 46
Das Subjekt der Unsterblichkeit 51
Das Schicksal des fortlebenden Subjektes 57
Die Orte des Jenseitsschicksals 64
Die Kunst des Sterbens als Jenseitsvorbereitung 76
Jenseits-Verwandlung 79
4. Das Ziel der Hoffnung 83
Kann man vom Jenseits reden? 83
Regeln fiir die Jenseits-Rede 85
Zwischen 89
Lauterung 93

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E A HLE
http://d-nb.info/999790390 f\BI THE


http://d-nb.info/999790390

Fiir die Toten beten — zu den Toten beten
Gericht

Auferstehung der Toten

Scheitern

Seligkeit

5. Der Liebe Tod: Der liebe Tod
Lebensimpulse aus der christlichen Eschatologie
Leben: Mit dem Tode konfrontiert sein
Tod und Liebe
Die eschatologische Frage
»Flir mich ist Christus das Leben und
Sterben Gewinn«
Warum sterben die Erlosten?
Todesbeméchtigung
Lebensimpulse in der Sterbewelt

Stichwort: Tod und jenseits des Todes
Kleines Worterbuch
Literaturauswahl

Register

96
98
101
104
108

112
112
113
114

116
117
119
122
129
131
135

136



	IDN:999790390 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/999790390



