Inhalt

Vorwort	7
1. Das Problem	9
Die Identität von Leben und Sterben	ç
Allgegenwart des Todes	10
Todesverdrängung	11
Das Ansichtigwerden des Todes	13
Todes-Kampf	16
Tod und Transzendenz	18
2. Der Tod	21
Der biologische Tod	21
Tod in der Medizin	23
Philosophische Erwägungen zum Tod	29
Der Tod in den Religionen	35
Der Tod in der Bibel	38
3. Jenseits des Todes	
Die Ausfaltung der Auferstehungslehre	
in der christlichen Geschichte	46
Die Aufgabe	46
Das Subjekt der Unsterblichkeit	51
Das Schicksal des fortlebenden Subjektes	57
Die Orte des Jenseitsschicksals	64
Die Kunst des Sterbens als Jenseitsvorbereitung	76
Jenseits-Verwandlung	79
4. Das Ziel der Hoffnung	83
Kann man vom Jenseits reden?	83
Regeln für die Jenseits-Rede	85
Zwischen	89
Läuterung	93



Für die Toten beten – zu den Toten beten	96
Gericht	98
Auferstehung der Toten	101
Scheitern	104
Seligkeit	108
5. Der Liebe Tod: Der liebe Tod	
Lebensimpulse aus der christlichen Eschatologie	112
Leben: Mit dem Tode konfrontiert sein	112
Tod und Liebe	113
Die eschatologische Frage	114
»Für mich ist Christus das Leben und	
Sterben Gewinn«	116
Warum sterben die Erlösten?	117
Todesbemächtigung	119
Lebensimpulse in der Sterbewelt	122
Stichwort: Tod und jenseits des Todes	129
Kleines Wörterbuch	131
Literaturauswahl	135
Register	136